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Høringsinnspill fra SMB Norge til NOU 2023: 4 Tid for handling. Personellet i en 
bærekraftig helse- og omsorgstjeneste. 
 
SMB Norge er de små og mellomstore bedriftenes interesseorganisasjon. Vi har om lag 5 500 
medlemsbedrifter, hvorav cirka halvparten har inntil fem ansatte. Små og mellomstore bedrifter 
utgjør ryggraden i norsk næringsliv. Bedriftene vi representerer utgjør i overkant av 25 000 
arbeidsplasser. Flere av disse yter helsetjenester. 
 
Helse- og omsorgsdepartementet har sendt på høring til NOU 2023: 4 Tid for handling. 
Personellet i en bærekraftig helse- og omsorgstjeneste. 
 
I det videre vil SMB Norge gi våre innspill og kommentarer til utvalgets rapport. Vi viser også 
til høringsinnspillet fra Akupunkturforeningen, som vi stiller oss bak. 
 
 
Autorisasjon av nye helsepersonellgrupper 
SMB Norge er opptatt av at vi trenger alle helsepersonellgrupper for at pasientene skal kunne 
benytte seg av hele spekteret av behandlingsformer og -tilbud. Flere former for komplementær 
behandling, slik som blant annet akupunktur, massasje- og muskelterapi samt homeopati, bør 
tilbys i regi av den offentlige helsetjenesten. En holistisk tilnærming anbefales, og de nevnte 
gruppene får stadig mer dokumentasjon som bekrefter effekten av de nevnte 
behandlingsformene. 
 
Allerede i dag er benytter det offentlige helsevesenet eksempelvis akupunktur i stort monn. 40 
av 50 sykehus tilbyr i dag akupunkturbehandling, hovedsakelig innenfor smertebehandling, i 
fødselsomsorgen og i psykisk helsevern. Akupunktur anbefales i nasjonale kliniske 
retningslinjer og veiledere på en rekke konkrete tilstander. 
 
En naturlig følge av det ovennevnte er at flere helsepersonellgrupper gis autorisasjon, slik at 
pasientene kan være sikre på at behandlerne har rett kompetanse og er vurdert etter objektive 
kriterier. 
 
Et annet argument for at nye helsepersonellgrupper bør gis autorisasjon, er at fra og med 1. 
januar mistet fritaket fra merverdiavgiftsloven, til forskjell fra andre helsetjenester. Dette har 
rammet både pasienter og behandlere hardt. 
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På denne bakgrunn vil SMB Norge anbefale at: 
 

• Massasjeterapeuter og muskelterapeuter gis autorisasjon som helsepersonell, gjerne i 
samarbeid med Norges Massasjeforbund. 
 

• Akupunktører gis autorisasjon som helsepersonell, gjerne i samarbeid med 
Akupunkturforeningen. 
 

• Homeopater gis autorisasjon som helsepersonell, gjerne i samarbeid med Norske 
Homeopaters Landsforbund. 

 
Private helsetjenester 
SMB Norge ser med bekymring på det store antallet utdannet helsepersonell som ikke jobber 
innenfor helse- og omsorgsrelaterte yrker i dag. Skal vi klare å gi alle mennesker rett hjelp til 
rett tid, vil vi i fremtiden trenge å mobilisere flest som har helseutdanning, til å jobbe med faget 
sitt. 
 
I den forbindelse vil SMB Norge peke på at det offentlige i dag så å si har monopol på 
leveranse av helse- og omsorgsrelaterte tjenester. Mange med helse- og omsorgsfaglig 
utdanning finner seg ikke til rette i det offentlige systemet, og dermed søker seg bort til andre 
stillinger og yrker. 
 
SMB Norge legger til grunn at dersom det åpnes opp for flere private aktører innenfor helse- 
og omsorgstjenestene, vil også trolig flere kunne finne veien tilbake til faget sitt. Vi antar også 
at det vil kunne føre til kortere behandlingstid og -køer, samt større mulighet for nytenking og 
innovasjon innenfor helse- og omsorgssektoren. 
 
Oppsummering 
Avslutningsvis vil SMB Norge takke for muligheten til å gi innspill til NOU 2023: 4 Tid for 
handling. Personellet i en bærekraftig helse- og omsorgstjeneste. Utvalget har gjort en 
særdeles god jobb med å beskrive i detalj de store utfordringene Norge står overfor innenfor 
helse- og omsorgssektoren. 
 
I dette høringsinnspillet har SMB Norge pekt på to grep vi vil anbefale at myndighetene går 
videre med som vil kunne bidra til å gjøre helse- og omsorgstjenestene mer bærekraftig. For 
det første å gi autorisasjon til nye helsepersonellgrupper, og for det andre å åpne opp for at 
private aktører kan bidra mer innenfor helse- og omsorgstjenestene. 
 
Med vennlig hilsen 

Jørund H. Rytman    Kristian August Eilertsen 
administrerende direktør   leder for politikk og samfunnskontakt (kst.) 


